



ตลาด.เสียบบ้าย C 15 บจ. ไม่ส่งงบแขวน SP 11 บจ.



ตลาด. ตามจับหุ้นฐานะการเงินมีความเสี่ยงขึ้นเครื่องหมาย C 15 บริษัทรวม มีผล 16 ส.ค.61
จับเข้าบัญชี Cash Balance จนกว่าจะแก้ไขเหตุที่ถูกขึ้นเครื่องหมายได้ พร้อมขึ้น SP 11 บจ.
กรณีไม่ส่งงบการเงินสิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2561 ตั้งแต่การซื้อขายรอบเข้านี้ 15 ส.ค. 2561

ทั้งนี้จะเริ่มขึ้นเครื่องหมายในวันพรุ่งนี้ 16 ส.ค. 2561 โดยเหตุผลที่ขึ้นเครื่องหมาย C เนื่องจากในงบการเงิน ไตรมาส
ที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีส่วนของผู้ถือหุ้นน้อยกว่า 50% ของทุนชำระแล้วขณะที่หลักทรัพย์ที่ถูกขึ้น
เครื่องหมาย C จะต้องซื้อด้วยบัญชี Cash Balance (คือ สมาชิกต้องดำเนินการให้...

อ่านต่อหน้า 3

SPALI ยืนยัน ราคาเสนอ MK ที่ 4.10 บ.



SPALI ระบุราคาเสนอหุ้น MK ที่ 4.10 บ./หุ้น เป็น
ราคาเสนอซื้อสุดท้าย พร้อมขยายเวลารับซื้อ เป็นตั้งแต่
25 ก.ค.- 5 ก.ย.61 ขณะที่แจ้งงบ Q2/61 มีกำไร 1.22
พันลบ. ลดลง 8% ปีผลระหว่างกาล 0.40 บ./หุ้น
นางวารุณี ลภินานวัฒน์ รองกรรมการผู้จัดการและเลขานุการบริษัท
บริษัท สุภลัย จำกัด (มหาชน) SLALI เปิดเผยว่าตามที่ บริษัท สุภลัย
พรอพเพอร์ตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด (“ผู้ทำคำเสนอซื้อ”) ซึ่งเป็นบริษัท
ย่อยที่บริษัท สุภลัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ถือหุ้นร้อยละ 99.99
ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมด มีความประสงค์ที่จะทำ
คำเสนอหลักทรัพย์ทั้งหมดโดยสมัครใจ...

อ่านต่อหน้า 4

SUPER จ่อยื่นไฟลิ่งอินฟราสตรัคเจอร์펀ด์ หลัง ก.ล.ต.ไฟเขียวเกณฑ์กองทุนฯ

SUPER คาดยื่นไฟลิ่งอินฟราสตรัคเจอร์펀ด์ เร็วๆ นี้ หลัง ก.ล.ต.ไฟเขียว
เกณฑ์กองทุนฯ มีผล 1ก.ย.นี้ เล็งนำโซลาร์ฟาร์ม 118 Mw ขายสินทรัพย์เข้า
กองทุน บมจ.ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น (SUPER) เผยก.ล.ต.อนุมัติ
เกณฑ์ IFF ใหม่ ดีเคีย 1ก.ย.นี้ บอส" จอมทรัพย์ โลจายะ" เล็งยื่นจัดตั้ง
กองทุนอินฟราสตรัคเจอร์펀ด์...

อ่านต่อหน้า 5

BY : เจียเลน

เก็งงบ Q2/61 วันสุดท้าย

เก็งงบ Q2/61 วันสุดท้าย!! ตลาดบ้านเรานี้รุ่งดีเลย ตามตลาดต่างประเทศที่
นำร่องร่วงลงไปก่อนเมื่อวานเพราะบ้านเราเป็นวันหยุดนะเจ้าคะ ปรับตัวในแดน
ลบทั้งวัน ก่อนจะรีบาวนด์ขึ้นมาหน่อยในช่วงท้ายตลาดมาปิดที่ 1,695.35 จุด
-10.61 จุดเจ้าคะ แรงขายส่วนใหญ่มาจากความกังวลจากวิกฤตการเงินของตุรกี
เจ้าคะ จะว่ากันไปจริงๆไม่ได้เกี่ยวกับบ้านเราเลยเจ้าคะ ผลกระทบบ้านเราแทบ
ไม่มีผลเลยเจ้าคะ แต่เราก็คืนตระหนกไปเอง...

อ่านต่อหน้า 6

สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 802 วันที่ 15 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 802 วันที่ 15 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ตลาด.เสียบบ้าย C 15 บจ. ไม่ส่งงบแขวน SP 11 บจ.

ตลาดหลักทรัพย์ฯ ขึ้นเครื่องหมาย C หลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียน 15 บริษัท ได้แก่ บริษัท เอเพ็กซ์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (**APEX**) , บริษัท เอควิ เอสเตท จำกัด (มหาชน) (**AQ**) , บริษัท เอเชียซอฟท์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (**AS**) , บริษัท ดิจิตอลเทค แพลนเน็ต จำกัด (มหาชน) (**DIGI**) , บริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (**EIC**) , บริษัท อีเอ็มซี จำกัด (มหาชน) (**EMC**) , บริษัท ฟู้ด แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (**FC**) , บริษัท จี เจ สตีล จำกัด (มหาชน) (**GJS**) , บริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) (**HYDRO**) , บริษัท เอ็มพีจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (**MPG**) , บริษัท สยามสปอร์ต ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) (**SPORT**) , บริษัท ที เอ็นจีเนียริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (**T**) , บริษัท ไทยฟิล์ม อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (**TFI**) , บริษัท ทรีซิกตี้ไฟว์ จำกัด (มหาชน) (**TSF**) และ บริษัท ยูนิค ไมนิ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด (มหาชน) (**UMS**)

ทั้งนี้จะเริ่มขึ้นเครื่องหมายในวันพรุ่งนี้ 16 ส.ค. 2561 โดยเหตุผลที่ขึ้นเครื่องหมาย C เนื่องจากในงบการเงิน ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีส่วนของผู้ถือหุ้นน้อยกว่า 50% ของทุนชำระแล้ว

ขณะที่หลักทรัพย์ที่ถูกขึ้นเครื่องหมาย C จะต้องซื้อด้วยบัญชี Cash Balance (คือ สมาชิกต้องดำเนินการให้ลูกค้าวางเงินสดไว้ล่วงหน้ากับสมาชิกเต็มจำนวนก่อนซื้อหลักทรัพย์นั้น)ตั้งแต่วันที่ขึ้นเครื่องหมายเป็นต้นไป จนกว่าจะแก้เหตุดังกล่าวได้

นอกจากนี้ ตลาดหลักทรัพย์ขึ้น SP หลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียน 11 บริษัท กรณีไม่ส่งงบการเงินสิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2561 ภายในระยะเวลาที่กำหนด ได้แก่ บริษัท ชูโอ เซ็นโก (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (**CHUO**) , บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) (**EARTH**) , บริษัท จี สตีล จำกัด (มหาชน) (**GSTEL**) , บริษัท อินเตอร์เนชั่นเนล เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (**IEC**) , บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (**IFEC**) , บริษัท เค.ซี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (**KC**) , บริษัท แอล.วี.เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (**LVT**) , บริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (**NMG**) , บริษัท โพลาริส แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (**POLAR**) , บริษัท ชนไทยอุตสาหกรรมถลุงมีอย่าง จำกัด (มหาชน) (**STHAI**) และ บริษัท ยานภณท์ จำกัด (มหาชน) (**YNP**) โดยขึ้นเครื่องหมาย SP ตั้งแต่ 15 ส.ค. 2561

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 802 วันที่ 15 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SPALI ยืนยัน ราคาเสนอเดอร์ MK ที่ 4.10 บ.

นางวารุณี ลภินานวัฒน์ รองกรรมการผู้จัดการและเลขานุการบริษัท บริษัท ศุภาลย์ จำกัด (มหาชน) SLALI เปิดเผยว่าตามที่ บริษัท ศุภาลย์ พรอพเพอร์ตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด (“ผู้ทำคำเสนอซื้อ”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัท ศุภาลย์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ถือหุ้นร้อยละ 99.99 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้ แล้วทั้งหมด มีความประสงค์ที่จะทำคำเสนอหลักทรัพย์ทั้งหมดโดยสมัครใจ (Voluntary Tender Offer) ในหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท มั่นคงเคหะการ จำกัด(มหาชน) (“กิจการ”) และได้ยื่นคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ (แบบ 247-4) ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย กิจการ และผู้ถือหุ้นของกิจการ เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2561 โดยมีราคาเสนอซื้อที่ 4.10 บาทต่อหุ้น และมีระยะเวลา รับซื้อ รวม 25 วันทำการ ตั้งแต่วันที่ 25 กรกฎาคม 2561 ถึง 31 สิงหาคม 2561 ซึ่งราคาเสนอซื้อ และระยะเวลา รับซื้อที่ระบุไว้ในแบบ 247-4 ดังกล่าว ยังไม่ใช้ราคาเสนอซื้อสุดท้ายและระยะเวลา รับซื้อสุดท้าย นั้น

ผู้ทำคำเสนอซื้อที่มีความประสงค์ที่จะแจ้งให้ทราบว่ารราคาเสนอซื้อที่ 4.10 บาทต่อหุ้น เป็นราคาเสนอซื้อ สุดท้ายที่จะไม่เปลี่ยนแปลงอีก อย่างไรก็ดี ผู้ทำคำเสนอซื้อที่มีความประสงค์ที่จะแก้ไขระยะเวลา รับซื้อ และวันสิ้น สดระยะเวลายุกเลิกการแสดงเจตนาขายในการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ของกิจการ ซึ่งระยะเวลา รับซื้อ ดังกล่าวเป็นระยะเวลา รับซื้อ สุดท้ายที่ผู้ทำคำเสนอซื้อจะไม่เปลี่ยนแปลงอีก โดยมีรายละเอียดของการแก้ไขดังนี้

1. ระยะเวลา รับซื้อ : ผู้ทำคำเสนอซื้อจะขยายระยะเวลา รับซื้อ ออกไปอีกทั้งสิ้น 3 วันทำการ จากเดิมระยะเวลา รับซื้อ รวม 25 วันทำการ ตั้งแต่วันที่ 25 กรกฎาคม 2561 ถึง 31 สิงหาคม 2561 แก้ไขเป็นระยะเวลา รับซื้อ รวม 28 วันทำการ ตั้งแต่วันที่ 25 กรกฎาคม 2561 ถึง 5 กันยายน 2561 ซึ่งระยะเวลา ดังกล่าวเป็นระยะเวลา รับซื้อ สุดท้ายที่จะไม่ขยายระยะเวลา รับซื้ออีก (Final period)
2. วันสิ้น สดระยะเวลายุกเลิก การแสดงเจตนาขาย : ผู้ทำคำเสนอซื้อ จะขยายระยะเวลา ที่ผู้ถือหลักทรัพย์สามารถยกเลิกการแสดงเจตนาขายออกไปอีก จากเดิมที่วันสิ้น สดระยะเวลายุกเลิกการแสดง

เจตนาขายคือ วันที่ 24 สิงหาคม 2561 แก้ไขเป็นวันที่ 5 กันยายน 2561 ซึ่งตรงกับวันรับซื้อสุดท้าย

บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบว่า เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2561 ผู้ทำคำเสนอซื้อ ได้ยื่นแบบแก้ไข หรือเพิ่มเติมข้อมูลในคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ (แบบ 247-6-ก) ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ขณะที่ SPALI รายงานผลดำเนินงานไตรมาส 2/61 มีกำไรสุทธิ 1,222 ล้านบาท ลดลง 8% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 1,328.35 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่เพิ่มขึ้น ตามยอดขายที่สูงขึ้น โดยบริษัทมีรายได้รวม 6,361.93 ล้านบาท ขณะที่งวด 6 เดือน มีกำไรสุทธิ 2,092 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 2,015 ล้านบาท

อย่างไรก็ตามคณะกรรมการบริษัทยังมีมติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จากผลดำเนินงานงวดวันที่ 1 ม.ค.-30 มิ.ย.61 ในอัตรา 0.40 บาท โดยกำหนดวันที่ไม่ได้สิทธิรับเงินปันผล (XD) วันที่ 28 ส.ค.61 และกำหนดจ่าย วันที่ 11 ก.ย.61



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 802 วันที่ 15 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER จ่อยื่นไฟลิ่งอินฟราสตรัคเจอร์ฟันด์

หลัง ก.ล.ต.ไฟเขียวเกณฑ์กองทุนฯ

บมจ.ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น (SUPER) เผยก.ล.ต.อนุมัติเกณฑ์ IFF ใหม่ ดีด้วย 1ก.ย.นี้ บอส" จอมทรัพย์ โลจายะ" เล็งยื่นจัดตั้ง กองทุนอินฟราสตรัคเจอร์ฟันด์ เร็วๆ นี้ ขณะที่วาง เป้ารายได้ปี 61 โตก้าวกระโดด หลังประกาศเดินหน้า ขยายการลงทุนทั้งในประเทศ-ต่างประเทศสร้างผลตอบแทนที่ดีให้ผู้ถือหุ้น แจงงบไตรมาส 2/61 รายได้ 1,439,720 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 342.044 ล้านบาท

นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการ บริษัท ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER เปิดเผยว่า การจัดตั้ง กองทุนโครงสร้างพื้นฐาน (อินฟราสตรัคเจอร์ฟันด์) นั้น ปัจจุบันสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้อนุมัติและ ประกาศการแก้ไขกฎเกณฑ์การจัดตั้งกองทุนฯ อย่าง เป็นทางการเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2561 โดยมีผล ในวันที่ 1 กันยายน 2561 นี้ ซึ่งคาดว่า SUPER จะ สามารถยื่นไฟลิ่งในการจัดตั้งกองทุนดังกล่าวได้ ภายในเร็วๆ นี้ โดยมีธนาคารกรุงเทพ (BBL) เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน

ในเบื้องต้นบริษัทฯ มีแผนให้โซลาร์ฟาร์มขนาด 118 เมกะวัตต์ ซึ่งSUPER ถือหุ้นราว 10-15% ขาย สิทธิฯ เข้ากองทุน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำเงินที่

ได้จากการระดมทุนไปชำระหนี้ และรองรับการขยายงานในอนาคต

" การจัดตั้งกองทุน IFF ที่ผ่านมาระหว่างการทำงานกับทุกส่วนที่เกี่ยวข้องทั้งที่ปรึกษาทางการเงิน , ที่ปรึกษากฎหมาย และบริษัทหลักทรัพย์กองทุนรวม โดยปัจจุบันสำนักงานก.ล.ต. ในได้อนุมัติและ ประกาศการแก้ไขเกณฑ์เรื่องการจัดตั้งกองทุนแล้ว ดังนั้นตามกระบวนการน่าจะยื่นไฟลิ่งในเร็วนี้ๆ อย่างแน่นอน " จอมทรัพย์กล่าว

สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2561 บริษัทฯ มีรายได้รวม 1,439,720 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิรวม 342.044 ล้านบาท โดยไตรมาสดังกล่าวบริษัทฯ มีรายได้หลักมาจากโซลาร์ฟาร์ม ขณะเดียวกันยังเริ่มรับรู้รายได้บางส่วนจากโครงการโรงไฟฟ้าขยะ จ.สระแก้ว เข้ามาช่วยสนับสนุนอีกด้วย อย่างไรก็ตามในไตรมาส 3/2561 จะมีรายได้จากโรงไฟฟ้าขยะ เข้าเพิ่มอย่างมีนัยสำคัญ และยังถือว่าจากนี้ SUPER จะมีรายได้พลังงานทดแทนด้านขยะ นอกเหนือจากโซลาร์เซลล์อย่างเดียว

อย่างไรก็ตาม SUPER ยังคงดำเนินธุรกิจตามแผนงานที่วางไว้เพื่อสร้างรากฐานและรายได้ที่มั่นคง และสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้น ขณะเดียวกันเร็วๆ นี้จะเห็นโครงการการผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน

หมุนเวียนรูปแบบ (SPP Hybrid Firm) อีกจำนวน 30 เมกะวัตต์ ซึ่งตามแผนงานที่วางไว้จะทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้าและคาดว่าจะเซ็นสัญญาได้ในไตรมาส 3 หรือต้นไตรมาส 4 /ของปี 2561 นี้พร้อมจ่ายไฟฟ้าได้ทันทีที่ติดตั้งเสร็จ ซึ่งจะใช้เวลาในการติดตั้งประมาณ 4-5 เดือน ส่วนการลงทุนในตลาดต่างประเทศ ยังเดินหน้าศึกษารายละเอียดในการขยายการลงทุนทั้งในรูปแบบลงทุนเองและร่วมลงทุนกับพันธมิตรท้องถิ่นในประเทศ

ทั้งนี้เป้าหมายรายได้คาดว่าจะเติบโตไม่ต่ำกว่า 25% จากปีก่อน ส่วนปัจจุบันบริษัทฯ มีกำลังผลิตไฟฟ้าในประเทศที่มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้วราว 802.1 เมกะวัตต์ (MW) โดยCOD แล้ว 749.60 เมกะวัตต์ ส่วนโรงไฟฟ้าขยะชุมชน 3 แห่ง กำลังผลิตรวมราว 30 เมกะวัตต์ อยู่ระหว่างการพัฒนา ซึ่งจะ COD ได้ในปี 2562-2563 , โซลาร์ฟาร์มสหกรณ์ระยะที่ 2 ราว 28 เมกะวัตต์ COD ในปี 2561, การผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนรูปแบบ SPP Hybrid Firm จำนวน 32 เมกะวัตต์ COD ในปี 2564 ขณะที่กำลังผลิตไฟฟ้าพลังงานลมในเวียดนาม อีก 700 เมกะวัตต์ ที่อยู่ระหว่างการศึกษารายละเอียดและรูปแบบการลงทุนและรูปแบบการพัฒนา โดยจะทยอย COD ในช่วง 5 ปีข้างหน้า เริ่มตั้งแต่ ปลายปลายปี 2562 เป็นต้นไป



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 802 วันที่ 15 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เก็งงบ Q2/61 วันสุดท้าย!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จิยเลน ณ Wall Street

เก็งงบ Q2/61 วันสุดท้าย!! ตลาดบ้านเราวันนี้ร่วงดีเลย์ ตามตลาดต่างประเทศที่นำร่องร่วงลงไปก่อนเมื่อวานเพราะบ้านเราเป็นวันหยุดนะเจ้าคะ ปรับตัวในแดนลบทั้งวัน ก่อนจะรีบาวน? ขึ้นมาหน่อยในช่วงท้ายตลาดมาปิดที่ 1,695.35 จุด -10.61 จุดเจ้าคะ แรงขายส่วนใหญ่มาจากความกังวลจากวิกฤตการเงินของตุรกีเจ้าคะ จะว่ากันไปจริงๆ ไม่ได้เกี่ยวกับบ้านเราเลยเจ้าคะ ผลกระทบบ้านเราแทบไม่มีผลเลยเจ้าคะ แต่เราก็ตื่นตระหนกไปเอง ดึงกันหน่อยนะเจ้าคะ แต่ก็ดีเจ้าคะ เป็นโอกาสดีในการสะสมหุ้นดีเข้าพอร์ตเจ้าคะ ส่วนพรงนี้วันสุดท้ายของการประกาศ Q2/61 ใครเลี้ยงตัวไหนไว้บ้างกระซิบบอกเจ้ด้วยนะเจ้าคะ

ตลาดแบบนี้ต้องเกาะกระแสหุ้นเขียวสวนตลาดกันเจ้าคะ ตามกันต่อกับอสังหาตัวทอง ฉายาโอริโอ้ ที่เจ้เป็นคนตัวเอง สำหรับ ORI ที่เจ้เฝ้าหมอยไปเมื่อวานเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 19.80 บาท แซ่บถูกปากเจ้จริงๆ ก่อนจะย่อมาปิดที่ 19.50 บาท บวกขึ้นมา 1.56% ต่อเนื่อง 4 วันติดเจ้าคะ เล็งเพิ่มเป้ายอดขาย-รายได้ในครึ่งปีหลัง รับตลาดฟื้น จ่อเปิดคอนโดหรู 3 โครงการ 4 หมื่นลบ. ทั้งยังมีแววเติบโตอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ น่ารักรุ่นแบบนี้มีลุ้นขึ้นไปเหนือ 20.00 บาทในเร็ววันนี้เจ้าคะ

มาดูหุ้นจ่อทะลุ ATH กันอีกตัวนะเจ้าคะสำหรับ TITLE วันนี้พุ่งขึ้นไปเทส 7.20 บาท อีกนิดเดียวจะ ATH แล้วเขียวเจ้าคะ เสียขายตลาดไม่ค่อยเป็นใจเท่าไร และย่อลงมาปิดที่ 7.05 บาท บวกขึ้นมา 1.44% มั่นใจรายได้ปีนี้แตะ 600 ลบ.ตามเป้า ดุน Backlog อีก 1.52 พันลบ. จ่อรับรู้ตั้งแต่ Q3/61 เปิดโครงการใหม่อีก 2 แห่ง ทรงหุ้นสวยๆแบบนี้เจ้ก็อยากให้จับตาดูกันให้ดีเจ้าคะ เพราะถ้าหุ้นเบรกไฮ 7.20 บาทได้ เจ้ว่ามีอะไรให้แซ่บๆ แน่นวลเจ้าคะ

มาดู RS ของเฮียฮ้อกันต่อเจ้าคะ หลังงบ Q2/61 ยังคงโตต่อเนื่องไปแล้ว

ล่าสุดฟันกำไรพุ่ง 230% ราคาหุ้นก็พุ่งแรงต่อเนื่องจนมาพักตัวที่แนวรับ 17.50 บาท ตามตลาดที่ไม่เป็นใจ แต่เจ้อยากให้จับตาดูกันสักหน่อยเพราะ RS รอบนี้ใจปล้ำแจกปิลผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือหุ้นด้วยเจ้าคะ 0.25 บ./หุ้น ขึ้น XD 21 ส.ค.นี้ ซึ่งเจ้ก็พอจะมองได้น่าจะมีการเก็งกำไรในส่วนของการปันผลตามหุ้นหลาย ตัวที่เล่นกันประเดี๋ยวนี้เจ้าคะ จับตาดูกันให้ดีเจ้าคะ อาจมีกระชากที่เผลอก็เป็นได้เจ้าคะ

มาดูหุ้นพักตัวยืนแนวรับสวยๆอีกตัวเจ้าคะสำหรับหัวใจกระดาก UTP ในวันนี้เจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 12.20 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 11.80 บาท พักตัวสะสมพลังใหม่ หลังแจ้งงบ Q2/61 เติบโต 198% YoY และ 13% QoQ ทำสถิติสูงสุดใหม่ ซึ่งก็ทำให้บรรดาโบรกเกอร์ต่างๆรุมปรับเป้าประมาณการกันขึ้นมาเจ้าคะ เผยมั่นใจรายได้ปีนี้ทะลุ 3.5 พันลบ.จากกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้น ส่งออกโตหนุนออเดอร์พุ่ง ถือเป็นช่วงเติบโตอย่างต่อเนื่องได้ดีชะจริงเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย IPO ป้ายแดงที่เพิ่งเข้าเทรดไปหมาดๆในช่วงต้นเดือนที่ผ่านมาเจ้าคะสำหรับ MVP ซึ่งหลังจากเทรดกันไปแล้ว 1 สัปดาห์ที่ผ่านมาทรงหุ้นยังยืนได้อย่างสวยงามเจ้าคะ หลังย่อพักตัวชั่วคราวไป วันนี้ก็ประทุขึ้นมาอีกครั้ง ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 3.12 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 3.06 บาท ขึ้นมา 9.26% บวกเด่นและแรงในวันแรกที่เดิยเขียวเจ้าคะ มั่นใจว่ารายได้ปีนี้จะได้ 40-50% ภาพรวมธุรกิจเติบโตได้ดี และช่วงครึ่งปีหลังเป็นฤดูกาลธุรกิจ ซึ่งมีการจัดอีเวนท์ ซึ่งบริษัทได้รับงาน Mobile Expo, Big Mountain, Wonder Fruit เป็นประจำ ซึ่งทรงหุ้นแบบนี้ไม่หลุด 3.00 บาท ขาเก็งกำไรเจ้อยากให้จับตาดูเจ้าคะเล่นดีแบบนี้ถ้าเผลออาจมีลุ้น ATH เหนือ 3.44 บาทก็เป็นได้เจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

